
Protokół Nr XXVI/20 z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 
która odbyła się dnia 11 grudnia 2020 roku 
w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 10 35 

Godzina zakończenia – 11 20 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i 

przybyłych na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady XXVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda w 

trybie nadzwyczajnym, co stanowi - załącznik nr 1, oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności – 

załącznik nr 2 w sesji uczestniczy 13 radnych (nieobecny: Wiceprzewodniczący Janusz Ferenc, 

Radny Mariusz Bywalec), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał.  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda, 

b) Izabela Słowek – Chorób – Kierownik Ref. Oświaty i Spraw Społecznych,  

c) Tomasz Zieliński – Kierownik Ref. Infrastruktury Technicznej i Ochrony środowiska, 

d) Paweł Szafran - Kierownik Ref. Promocji, Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, 

e) Agnieszka Sikora – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie.  

Ad. I.1. Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad. Nikt nie wnosił zmian w związku  

z tym przystąpiono do realizacji porządku obrad - załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, który 

przedstawia się następująco:  

I. Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

II. Podejmowanie uchwał: 

1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Nowa Ruda, 

2. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów z terenu Gminy Nowa Ruda. 



3. w sprawie utworzenia na terenie Gminy Nowa Ruda ośrodka wsparcia dziennego pod nazwą 

Klub Seniora, 

4. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora z 

siedzibą w Jugowie, 

5. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie. 

III. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad. II.1. Tomasz Zieliński – Kierownik Ref. Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska 

wyjaśnił, że wymogiem prawnym jest uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Nowa Ruda, a proponowane zmiany w tym zakresie dostosowują  regulamin do 

ogłoszonego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Zmiany dotyczą 

odbioru odpadów z pojemników typu dzwon oraz częstotliowści ich wywozu z terenu Gminy 

Nowa Ruda. Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Imię i Nazwisko, Głos  

1) Marcin Antosik - za 

2) Marek Bidziński - nieobecny 

3) Mariusz Bywalec – nieobecny  

4) Mirosław Dziedzic - za 

5) Janusz Ferenc - nieobecny 

6) Paweł Gargol - za 

7) Marcin Jaliński - za 

8) Kazimierz Łaba - za 

9) Wacław Łukasiewicz - za 

10) Janusz Maślanka -za 

11) Kamil Sawicki - za 

12) Bożena Sołek-Muzyka - za 

13) Magdalena Tomkiewicz - za 

14) Zbigniew Wacławik - za 

15) Stanisław Wasłowicz - za  



Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie 13 

głosami „za” podjęła uchwałę o nr 198/XXVI/20 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda. 

 

Ad 2. Tomasz Zieliński – Kierownik Ref. Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska 

poinformował, że zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r., poz. 1439) Rada Gminy jest obowiązana do 

określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Zmiana 

ta również jest dostosowaniem do warunków ogłoszonego przetargu  

i dotyczy odbioru odpadów z pojemników typu dzwon oraz częstotliowści wywozu odpadów z 

terenu Gminy Nowa Ruda. 

Radny Zbigniew Wacławik odniósł się do projektu uchwały, dot. odbierania odpadów, a 

w szczególności do zapisu: „W  każdym czasie - w sposób systematyczny, z częstotliwością 

zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia się pojemników i innych urządzeń służących do 

zbierania odpadów.” 

Kierownik Tomasz Zieliński odpowiedział, że zapis ten ma zapobiegać zaleganiu  

i nadmiernemu gromadzeniu odpadów przy nieruchomościach w terminach innych niż 

określone w harmonogramie. 

Radny Zbigniew Wacławik zapytał, komu należy zgłaszać potrzebę odbioru odpadów?  

Kierownik Tomasz Zieliński odpowiedział, że należy zgłaszać do urzędu gminy. Dodał, że 

określone częstoliwości odbioru odpadów wynikają z ustawy.  

Wójt Adrianna Mierzejewska wyjaśniła, że wszelkie sytuacje dotyczące przepełnionych 

kubłów z odpadami należy zgłaszać do Sołtysów, a także do pracowników urzędu w godzinach 

pracy. Obiór bioodpadów w większości gmin odbywa się jeden raz  

w miesiącu. 

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek – Muzyka zapytała, czy zarządca wspólnoty będzie 

miał obowiązek egzekwowania terenu, na którym będzie można gromadzić odpady 

segregowanych workowo pod zamknięciem i do dyspozycji tylko mieszkańców danej wspólnoty. 



Tomasz Zieliński odpowiedział, że nowe worki będą dostarczać pracownicy 

przedsiębiorcy świadczącego usługi odbioru odpadów. Dodał, że oczekuje się, że zarządcy 

wspólnot zaopatrzą nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów. Zapewnienie 

pojemników na odpady i zagospodarowanie ich na posesji jest obowiązkiem właścicieli 

nieruchomości.          

Radny Wacław Łukasiewicz zapytał, co stanie się z dotychczasowymi pojemnikami typu 

dzwon.   

Wójt Adrianna Mierzejewska odpowiedziała, że do końca bieżącego roku pojemniki 

muszą pozostać, a po nowym roku zostanie przygotowane ogłoszenie o ich sprzedaży. Więcej 

pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Imię i Nazwisko, Głos  

1) Marcin Antosik - za 

2) Marek Bidziński - nieobecny 

3) Mariusz Bywalec – nieobecny  

4) Mirosław Dziedzic - za 

5) Janusz Ferenc - nieobecny 

6) Paweł Gargol - za 

7) Marcin Jaliński - za 

8) Kazimierz Łaba - za 

9) Wacław Łukasiewicz - za 

10) Janusz Maślanka -za 

11) Kamil Sawicki - za 

12) Bożena Sołek-Muzyka - za 

13) Magdalena Tomkiewicz - za 

14) Zbigniew Wacławik - za 

15) Stanisław Wasłowicz - za  

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie 13 

głosami „za” podjęła uchwałę nr 199/XXVI/20 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów z terenu Gminy Nowa Ruda. 



 

Ad 3. Agnieszka Sikora – Kierownik GOPS wyjaśniła, iż z ustawy o samorządzie gminnym oraz 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wynika że do zadań własnych gminy należy 

tworzenie ośrodków wsparcia o zasięgu gminnym. Na terenie Gminy Nowa Ruda utworzono 

ośrodek wsparcia po nazwą Klubu Seniora z siedzibą w Jugowie i będzie funkcjonował w 

strukturach GOPS Nowa Ruda. Z oferty Klubu seniora będą mogły korzystać osoby starsze 

zamieszkałe teren Gminy Nowa Ruda, niepełnosprawne, nieaktywne zawodowo, wymagające 

częściowej opieki i zagrożone wykluczeniem społecznym. 

 Przewodnicząca Rady wyraziła swoje zadowolenie z utworzenia ośrodka wsparcia dla 

mieszkańców 60+ i zapytała, czy w ramach współpracy od pierwszego stycznia 2021 roku 

możliwe będzie organizowanie wspólnych uroczystości z innymi działającymi Klubami Seniora, 

czy Kołami Gospodyń Wiejskich oraz młodszą społecznością szkolną  

i stowarzyszeniami. 

 Kierownik Agnieszka Sikora odpowiedziała, że zależy jej bardzo na współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, grupami inicjatyw lokalnych działających na 

terenie gminy Nowa Ruda. Aby odbywały się zajęcia integracyjne i nawiązywała się  współpraca. 

 Wójt Gminy Nowa Ruda wyjaśniła, że na terenie sołectwa Jugów nie było dotychczas 

wystarczająco dużej sali, dlatego podjęto próbę ubiegania się o środki. Podziękowała 

Kierownikowi Referatu Planowania Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego - Pawłowi 

Szafranowi za poprowadzenie projektu budowy Klubu Seniora w Jugowie, którego koszt to ok. 

1.300.000,00 zł z dofinansowaniem ok. 1 mln zł to dofinansowanie ze środków zewnętrznych.  

Celem działalności Klubu jest wsparcie seniorów z terenu naszej gminy poprzez umożliwienie 

korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz 

prozdrowotnej. Zgodnie z założeniami projektu uczestnictwo  

w zajęciach Klubu jest dobrowolne i nieodpłatne przez okres 5 lat  i ma służyć różnym grupom 

społecznym. Pytań nie zgłaszano. Uwag nie było. 

Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - Marek 

Bidziński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Imię i Nazwisko, Głos  

1) Marcin Antosik - za 

2) Marek Bidziński - nieobecny 



3) Mariusz Bywalec – nieobecny  

4) Mirosław Dziedzic - za 

5) Janusz Ferenc - nieobecny 

6) Paweł Gargol - za 

7) Marcin Jaliński - za 

8) Kazimierz Łaba - za 

9) Wacław Łukasiewicz - za 

10) Janusz Maślanka -za 

11) Kamil Sawicki - za 

12) Bożena Sołek-Muzyka - za 

13) Magdalena Tomkiewicz - za 

14) Zbigniew Wacławik - za 

15) Stanisław Wasłowicz - za  

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie 13 

głosami „za” podjęła uchwałę o nr 200/XXVI/20 w sprawie utworzenia na terenie Gminy Nowa 

Ruda ośrodka wsparcia dziennego pod nazwą Klub Seniora. 

 

Ad 4. Agnieszka Sikora – Kierownik GOPS wyjaśniła iż zgodnie z zapisami ustawy o pomocy 

społecznej – Rada Gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 

za pobyt w Klubie Seniora z siedzibą w Jugowie. W związku z tym, że Klub seniora został 

utworzony z dofinansowaniem - Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020” założenia tego projektu stanowią, iż uczestnictwo w zajęciach Klubu 

jest dobrowolne i bezpłatne. Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - Marek 

Bidziński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Imię i Nazwisko, Głos  

1) Marcin Antosik - za 

2) Marek Bidziński - nieobecny 

3) Mariusz Bywalec – nieobecny  

4) Mirosław Dziedzic - za 

5) Janusz Ferenc - nieobecny 

6) Paweł Gargol - za 



7) Marcin Jaliński - za 

8) Kazimierz Łaba - za 

9) Wacław Łukasiewicz - za 

10) Janusz Maślanka -za 

11) Kamil Sawicki - za 

12) Bożena Sołek-Muzyka - za 

13) Magdalena Tomkiewicz - za 

14) Zbigniew Wacławik - za 

15) Stanisław Wasłowicz - za  

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie 13 

głosami „za” podjęła uchwałę o nr 201/XXVI/20 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora z siedzibą w Jugowie. 

 

Ad 5. Agnieszka Sikora – Kierownik GOPS zreferowała projekt uchwały wyjaśniając, iż Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie zmienił adres siedziby z ul. Kłodzkiej 27 na ul. 

Niepodległości 2, która to zmiana powinna zostać uwzględniona w Statucie Ośrodka.  

Ponadto Ośrodek planuje uruchomienie Klubu Seniora jako elementu polityki społecznej  

w zakresie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. Działalność Klubu Seniora zapewni 

wsparcie seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty aktywizującej, edukacyjnej, 

opiekuńczej, kulturalnej. Działalność Klubu Seniora przyczyni się w szczególności do: 

- poprawy jakości życia seniorów w środowisku lokalnym, 

- integracji społecznej środowiska seniorów, w tym rozwoju działań samopomocowych, 

- zwiększenia  zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnych, 

- zapewnienia seniorom wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości 

wynikających z wieku i stanu zdrowia, w tym wsparcia specjalistycznego. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej prowadzi również mieszkanie chronione znajdujące się pod adresem ul. Jana 

Kasprowicza 7/1 w Ludwikowicach Kłodzkich, które jest również formą pomocy społecznej. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - Marek 

Bidziński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Imię i Nazwisko, Głos  

1) Marcin Antosik - za 



2) Marek Bidziński - nieobecny 

3) Mariusz Bywalec – nieobecny  

4) Mirosław Dziedzic - za 

5) Janusz Ferenc - nieobecny 

6) Paweł Gargol - za 

7) Marcin Jaliński - za 

8) Kazimierz Łaba - za 

9) Wacław Łukasiewicz - za 

10) Janusz Maślanka -za 

11) Kamil Sawicki - za 

12) Bożena Sołek-Muzyka - za 

13) Magdalena Tomkiewicz - za 

14) Zbigniew Wacławik - za 

15) Stanisław Wasłowicz - za  

Obecnych na sali uprawnionych do głosowania 13 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie 13 

głosami „za” podjęła uchwałę o nr 202/XXVI/20 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie. 

 

Ad III. W związku z wyczerpaniem porządku sesji, o godz. 1120 Przewodnicząca Rady 

podziękowała za obrady i zamknęła XXVI sesję Rady Gminy Nowa Ruda. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Sylwia Maciejczyk 

 

/Na oryginale podpisała Bożena Sołek Muzyka 

            – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda/ 

 


